
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
PROVINCIA DI COSENZA 

 

UFFICIO DI SEGRETERIA 
 
 

Determinazione N.22 

del 16.03.2011 
 

Oggetto: legge 488/1998, liquidazione contributi per fornitura  libri di testo scuola dell’obbligo  

               anno scolastico 2010-2011. 

 

L’anno duemilaundici  addì  sedici del mese di marzo  nel proprio ufficio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Adotta la seguente determinazione. 

 

Premesso che la legge 448/98 art. 27 prevede la gratuità parziale o totale dei libri di testo per 

gli alunni che adempiono all’obbligo scolastico in possesso dei requisiti richiesti; 

Considerato che la Regione Calabria, con nota del 13.09.2010  assunta al prot. al n° 3813 del 

20.09.2010, ha comunicato che con decreto dirigenziale n. 12758, del  02.09.2010, sono stati 

assegnati gli importi stanziati per la fornitura dei  libri di testo per l’anno scolastico 2010/2011 a 

favore degli  alunni della scuola dell’obbligo, pari, per questo Ente, ad € 8.364,78 in favore delle 

scuole medie inferiori e delle scuole superiori per alunni del I e II anno. 

Rilevato che nella stessa nota si comunica che il reddito annuo netto, riferito al 2010, per 

ottenere il benefico in oggetto, non può essere superiore al valore ISEE di € 10.632,00. 

Dato atto che gli Istituti scolastici presenti sul territorio comunale hanno provveduto ha 

trasmettere l’elenco delle domande pervenute, intese ad ottenere il beneficio di che trattasi, 

corredate dalla relativa documentazione richiesta per legge; 

Atteso che l’ufficio Affari Generali ha predisposto i relativi elenchi con l’indicazione degli 

aventi diritto (n. 67), per la spesa complessiva di € 8364,78, che si allegano alla presente. 

Visto il decreto sindacale n. 7 del 10.7.2008, di nomina del sottoscritto a Responsabile del 

Servizio  dell’Area Affari Generali . 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito. 

Visto il DLgs 267/2000. 

 

D E T E R M I N A 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di erogare alle famiglie beneficiarie gli importi, a fianco di ciascuno indicati, sborsati per 

l’acquisto dei libri di testo, come da elenchi predisposti dall’Ufficio Affari Generali allegati alla 

presente (All. A, Istituto Comprensivo Statale, n. 47 allievi, per € 5692,83; All. B, Liceo Classico, 

n. 12 studenti € 1745,70 e All. C, Istituto di Istruzione Superiore, n. 8 studenti, per € 926,25) 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 8.364,78 (ottomilatrecentosessantaquattro/78) 

trova copertura sull’Intervento 5- Servizio 5- Funzione 4- Tit. I (Cap.1423) del bilancio 

RR.PP.2010;  

Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio di Ragioneria per i conseguenti 

adempimenti. 

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata , all’Albo Pretorio comunale per 

15 giorni consecutivi. 


